

16. 10. 2009

46/020/07

Itä-Uudenmaan liitto
Rauhankatu 29
06100 PORVOO

Lausuntopyyntö, Itä-Uudenmaan liitto, 14.9.2009

ITÄ-UUDENMAAN 3. VAIHEMAAKUNTAKAAVAN (YDINVOIMA VAIHEMAAKUNTA- KAAVA) OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Itä-Uudenmaan liitto on toimittanut Säteilyturvakeskukselle (STUK) 14.9.2009 lausuntopyynnön, joka koskee Itä-Uudenmaan 3. vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa.

STUK:n lausuntoa koskevat seuraavat rajaukset:

- Kaavoituksen vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään soveltuvin osin Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arviointiselostusta. STUK on arvioinut ympäristövaikutuksia koskevaa osuutta YVA-selostuksesta antamassaan lausunnossa.
- Kaavaa laadittaessa selvitetään kaavan vaikutuksia ympäristöön ja yhteiskuntaan, mutta siinä ei ole arvioitu kaavoitettavana olevan energihuollon alueen soveltuvuutta ydinvoimalaitoksen käyttöturvallisuuden kannalta. STUK arvioi laitospaikan soveltuvuuden tältä osin alustavassa turvallisuusarviossaan periaatepäätöshakemuksesta.

Säteilyturvakeskus esittää lausuntona Itä-Uudenmaan 3. vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavaa:

- Vaikka kaavoituksen kohteena on Ruotsinpyhtään Gäddbergsön ydinvoimalaitoksen ja siihen liittyvien ydinjätteen loppusijoituslaitosten sijaintipaikka, vaihemaakuntakaavassa olisi hyvä osoittaa myös Fortumin Loviisan ydinvoimalaitoksen voimassa oleva suojavyöhyke.

Loviisan ydinvoimalaitos ei ole turvallisuuden kannalta esteenä Fennovoiman hankkeelle. Toistensa läheisyydessä olevat voimalaitokset edellyttäisivät kuitenkin tehokasta ilmoitusmenettelyä ja yhteistoimintaa Fortumin ja Fennovoiman välillä mahdollisessa onnettomuustilanteessa. Tämä olisi huomioitava jo rakentamisvaiheessa Fennovoiman työmaan osalta. Lisäksi nämä kaksi eri kohdetta olisi huomioitava pelastussuunnittelussa sekä viranomaisten ja ydinvoimalaitosten ohjeiden ja toiminnan yhteensovittamisessa valmiustilanteissa.

46/020/07

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa käytetty termi ”laitosalue” tulisi korvata termillä ydinvoimalaitoksen valmiusjärjestelyjä koskevan valtioneuvoston asetuksen (735/2008) mukaisella termillä ”voimalaitosalue”.



Ryhmäpäällikkö

Keijo Valtonen



Toimistopäällikkö

Olli Vilkamo

JAKELU

PT, OVi, JN, JSa, TS, RP, KaH

TS, OVi